## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine  
professoris**

Sermones Estiuales De Tempore

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

Sermo septimus

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30616**

# Dominica. III. post Pascha

Quid aliud sentiri potest nisi quod per alios locos bus Ber. Profecto spissus moneret et do in eius terre insulis eructati igne formem certem memorie suggestit bona in cogitationibus toro olle patuerunt. Quem vel sacerdotem narrare quod scribis atque ita ignoriamur nam temporum repel noverit laxatusq; tunc sinib; ex crescunt ut multum. Cum venerit vero.

di termio appropinque quanto certum est istud? **P**rimus art. An petrum de qua spissus luc amplius exurcos colliguntur et eadem tormentorum loca amplius videntur aperte. Quid non corrariet bono in creato? Glare in primo opere deo ad corripione viuentium in hunc modo aduentuali ferentur. Vix post quamdam dominicam voluit ostendere: ut metes ifidelium quod inferni toro. **S**ecundus art. In pccato vero. Hic de temera esse non creditur: tormentorum loca videantur quod audita credere recusant.

**T**ertius art. Audito. Lauete ergo noscere de hoc oportet spiritu. Vnde sunt tria species.

Unius talium factorum, quod dicitur. Stultus non rada specialia nocturna ex petro venientia.

Quienam succurrere sed errantibus. scilicet de iure. et factis.

Qui ignoscit. l. vi. s. vi. et extra dominum regnus patitur. **L**orem est pueratio totalis virtutatis.

Vniversorum vigilatibus et non negligenter finit. **L**orem est incursio multiplicis penitentiarum.

Iura subuenientibus est. Vigilate gaudete et videte petrum factus est. **P**rimus est pueratio totalis virtutatis.

ad quam amplius cognoscere. scilicet audite per modum pabole visiones factas.

Et Arsenio de tribus hominibus inutiliter labores.

Legit enim sic in vita sparta. Audiuimus ar-

senius vox deo. sibi. Arsenio. veni egredere et

videtur tibi opera hominum. Egressus autem videt tres hoines inutiliter et fatue laborantes. **P**rimus faciebat scilicet lignis faciebat: et cum non posset a terra levare per grauendie deponebat: et iterum alia ligna superaddebat: et sic pluries faciebat. **S**ecundus aquam per putres puerum in uno cum multo labore hauriebat: et hauriatur in momento inutiliter effundebat. **T**ertius trahens portans et volens intrare in ecclesiam in ostio extansus ponebat. et sic de illa trabe obicebat ne intraret. **P**rimus ergo petrus quod alii quoniam volens pnia agere: cum sentire petrum gravitatem et pnie difficultatem: ab incepto desistit et petram pccatis superaddit. **S**cilicet est quod multum laborauit in pnia et statim ad vomitum revertitur: et graz per quod diu laborauit cito effundit. **T**ertius est qui celum cupit intrare et cum per inobedientie rigoris sibi admittit intercludit. **O**mnibus sunt similes pueris. **J**esus Eccl. i. **S**tultorum infinitus est numerus.

**S**ecundus est pueratio totalis virtutatis.

scilicet meritorum. quoniam enim habet puerum gratias et omnes meritos sive habeat. **E**zech. xvii. Si auertererit se iustus a iusticia sua et fecerit iniquitate vero. oportet iustitiae ei quod fecerat non recompandatur.

**F**igura. i. Dachab. i. Antiochus intravit ceplum et spoliavit illud vas.

scilicet diuinitatis et ornamenti. **A**ntiochus inter-

pratu silentium paupertatis. et si sit puerum quod sit

let. non ostendit ad quantum paupertate adducit: et intrat ceplum cordis et illud spoliavit obi-

donis spumalibus et meritis. **J**esus petrus de illis Apoc. vi. **D**emon esto itaque unde excedens.

**J**esus Adama erubescens vilitatem et paupertatem ad quam per puerum ceciderat abscondit se et etiam vocavit eum dominum dei.

**A**dagio ubi es. **B**en. iii. in commiserabiliteratu.

Ita quod diu est homo in puerum mortali sensu faciat aliquam bona opera: non tamen sunt ei utilia ad mer-

tum glorie eternae. **E**sa. lix. **O**pere corporis inutilia.

Et de maledicto viro deo. **H**iere. xvii. Erat qui mirice in deserto. quod scilicet sine utili fructu.

Lalis ergo filius est sicut inutilis maledicere in qua-

dum fructu non inuenit: ut hunc **D**at. xiij.

**A**udiatur ergo quilibet puerum illud **O**see. xiij.

Louertere ad dominum deum tuum: quoniam corrumpisti in iniuriae tuae.

**T**ertius est incursio multiplicis penitentiarum.

Sicut enim dominus Augustinus.

Non sinit diuina iustitia deducere culpe esse

sine decoro vindicente. Incurrit enim puerum in-

## Sermo septimus

### Quid venerit

Et quod venerit ille spus viratus

docebit vos oculum vitare. **J**esus. xvij.

Docebit inquit interiorum animo: secure vobis

rigido: atque efficaciter monendo. De his tri-

placē penā. **P**riō p. nā remorsōnīs. s. cō  
scientie dū em voluntas a synderesi dīscorū  
dat ex illa repugnātia: seq̄ remorsio qdaz  
afflīctiua. **J**o Aug⁹ lib. 2̄f. Jussisti dñe.  
z sic est ut si bījpi pena sit ois inordinatus  
anim⁹. Veritē multi sunt sic pisces qd nu  
tritū in mari reputat mare dulce. Tales ei  
reputat pccā dulcia. **E**laie. v. **G**le q dicūt  
bonū malū: z malū bonū ponētes amaruz  
dulce z dulce amaruz qd in mult⁹ ztingip  
prer incōsiderationē. **S**cđo penā segat  
onis. s. a deo. **E**la. līx. Pctā v̄a dimiserūt  
m̄t vos z deuz v̄m z in hoc dīslist mors  
anīe p culpā. **A**ug⁹. xiiij. de ciui. dei. **M**ors  
amie fit cū gā deserit de⁹ sic mors corporis.  
cū illud deserit ania. **L**ertio incurrit pe  
nā damnatiōis. **R**o vj. ca. **S**tipendia pec  
cati mors. s. eterna. **O** si p̄siderarent pccō  
res arēte q̄amara sit mors illa iferni cer  
te credo statī oēs hui⁹ mundi voluptates  
respuerent. **E**xemplū narrat **G**incē. in  
speculo mō. lī. y. pte. iij. **L**ū scholars qdā  
parissen. quendā suū sociū de nouo religio  
ne ingressuz visitans rogaret eū vt ei alīz  
qd ydū diceret qd ei⁹ cor ad compūctiōis  
gram emolliret: dixit ei **N**olo tibi. p. nunc  
alid p̄dicare nisi qd amore mei qn̄ cameraz  
tuā intrauerz z viderz lectū tuum cū cul⁹  
etra mollis ē z cooptorū delicatū: co gites  
qlem camera. qlem culcitrā z q̄lia coopro  
ria babebis in inferno. **D**r em **E**laie. xiiij.  
Concidit cadauer tuū: detracta ē ad infē  
ros superbia tua subter te sternek tinea z  
operimentū tuū erūt ymes. Quib⁹ audi  
tis pba illa adeo cordi suo sūt ifixa qd nec  
in camera nec in lecto qescere potuit. **Z**tē  
pros mūdo statim religionē itrauit. Ut  
nā h̄l̄r attenderēt qd in mūdo penit⁹ dele  
tran̄ de deo z salute anie pax. co gites.  
**D**e qb̄ Job. xxi. Dicūt in bonis dies su  
os z in puncto ad iferna de cedūt.